
S L U Ž B E N I   G L A S N I K
G R A D A   L I P I K A

____________________________________________________
Godina:VII                       Lipik: 9. 9. 1999. g.                     Broj: 2

                                                    S a d r ž a j :
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

  1. Odluka o izmjenama i dopunama proračuna Grada Lipika za 1999.g.,
  2. Odluka o prijenosu nekretnina,
  3. Odluka o donošenju Plana zaštite od požara za Grad Lipik,
  4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o neposrednom sudjelovanju korisnika usluga vrtića

u naknadi cijene na području Grada Lipika,
  5. Zaključak o prihvaćanju izvješća Državnog ureda za reviziju,
  6. Odluka o dodjeli nagrade Grada Lipika za 1999.g.,
  7. Odluka o upotrebi sredstava žurne pomoći za ublažavanje posljedica od elementarnih
nepogoda – tuča svibanj 1999.g.,
  8.  Rješenje o zamjeni  predstavnika grada Lipika  u Skupštini  društva  s ograničenom
odgovornošću za komunalne usluge “Komunalac” Pakrac,

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

1. Odluka o dopuni Odluke o davanju u najam stanova,

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o dodjeli zahvalnica Grada Lipika.

______________________________________________________________________________
IZDAJE:  Jedinstveni upravni odjel Grada Lipika
UREÐUJE: Marica Pavlović, dipl.iur. uredništvo i redakcija: Lipik, M. Terezije 27 

      tel.034 421-001, fax. 034 421-031
Glasnik izlazi prema potrebi. Cijena se odredjuje prema količini tiskanog materijala.
Cijena: 300,00 kn - pretplata za 1999. godinu.
Žiro-račun br. 32731-630-180  Proračun Grada Lipika



 Temeljem članka 4. Zakona o proračunu ("Narodne  novine" br. 92/94) i članka 14. Statuta Grada Lipika
("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 3/97), Gradsko vijeće Lipik,  na 20. sjednici održanoj 16. lipnja 1999. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
P  R  O  R  A  Č  U  N  A

GRADA LIPIKA ZA 1999. GODINU

I  OPĆI DIO

Članak 1.

Članak 1. Proračuna Grada Lipika za 1999.g. ("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 4/98)  mijenja se i glasi: 
Proračun Grada Lipika za 1999.g. sadrži:

- prihode................................. 8,351,171,81 kuna
- izdatke.................................. 8,351,171,81 kuna

Članak 2.

Članak 2.  Proračuna Grada Lipika za 1999. g. mijenja se i glasi:
 Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 1999. g,  kako slijedi:

A.   PRIHODI
GR PRIHODI PLAN ZA 1999.G. POVEĆANJE

SMANJENJE
IZNOS ZA 

1999.G.

UKUPNI PRIHODI (I+II+III) 8,349,595,00 1,576,81 8,351,171,81

I - TEKUĆI PRIHODI (1+2) 3,193,000,00 215,000,00 3,408,000,00

1. POREZNI PRIHODI 1,574,000,00 210,000,00 1,784,000,00

000 Porez i prirez na dohodak 821,500,00 160,000,00 981,500,00
10 Porez i prirez na dohodak 911,500,00 110,000,00 1,021,500,00

- od nesamostalnog rada 800,000,00 100,000,00 900,000,00
- od povremene samostalne djelatnosti 90,000,00 0,00 90,000,00
- od.djelatnos.članova skupština i nadzornih
odbora

0,00 10,000,00 10,000,00

- od obrta i slobodnih zanimanja 15,000,00 0,00 15,000,00
- od imovine i imovinskih prava 2,500,00 0,00 2,500,00
- od povremenog rada 4,000,00 0,00 4,000,00

20 Uplata poreza i prireza na doh.po godišnjoj
prijavi

20,000,00 0,00 20,000,00

30 Povrat poreza i prireza na doh.po godišnjoj
prijavi

110,000,00 -50,000,00 60,000,00

005 10 Porez na dobit 550,000,00 50,000,00 600,000,00

015 40 Porez na promet nekretnina i prava 100,000,00 0,00 100,000,00

020 PDV, posebni porezi i prirezi na promet i
potrošnju

102,500,00 0,00 102,500,00

40 Porez na tvrtku, reklame, korištenje javnih
površina, kuće za odmor

77,500,00 0,00 77,500,00

- porez na tvrtku 60,000,00 0,00 60,000,00
- porez na reklame 1,000,00 0,00 1,000,00
- porez na korištenje javnih površina 1,500,00 0,00 1,500,00
- porez na kuće za odmor 15,000,00 0,00 15,000,00

50 Porez na potrošnju 25,000,00 0,00 25,000,00

2. NEPOREZNI PRIHODI 1,619,000,00 5,000,00 1,624,000,00

035 Prihodi od poduzetničkih djelatnosti i imovine 265,000,00 -20,000,00 245,000,00
10 Naknade za koncesije 5,000,00 0,00 5,000,00
30 Prihodi od kamata 5,000,00 30,000,00 35,000,00
40 Ostali prihodi od poduzetnič.aktivnosti i

imovine
65,000,00 -50,000,00 15,000,00

- naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 50,000,00 -50,000,00 0,00
- naknada za upotrebu javnih gradskih
površina

15,000,00 0,00 15,000,00



50 Prihodi od zakupa nekretnina u vlasništvu
grada

80,000,00 0,00 80,000,00

60 Prihodi od sufinanciranja građana i slično 110,000,00 0,00 110,000,00

040 Upravne pristojbe,negospodar.i popratna
trgovina

500,00 0,00 500,00

40 Prihodi od pristojbi ostv.prodajom držav.
biljega

500,00 0,00 500,00

045 Prihodi po posebnim propisima 1,352,000,00 25,000,00 1,377,000,00
10 Novčane kazne 15,000,00 0,00 15,000,00

- gradske novčane kazne 500,00 0,00 500,00
- naplaćeni troškovi prisilne naplate 14,500,00 0,00 14,500,00

40 Kom.dopr.i dr.naknade utvrđene
poseb.zakonom

1,175,000,00 25,000,00 1,200,000,00

- komunalni doprinos 50,000,00 0,00 50,000,00
- komunalna naknada 500,000,00 0,00 500,000,00
- prihodi od slivne vodne naknade 0,00 25,000,00 25,000,00
- ostale gradske naknade 25,000,00 0,00 25,000,00
- prihodi s osnove posebnih ugovora 600,000,00 0,00 600,000,00

50 Naknada za uporabu cesta koja se plaća za
traktore

60,000,00 0,00 60,000,00

60 Šumski doprinos 100,000,00 0,00 100,000,00
80 Ostali neporezni prihodi 2,000,00 0,00 2,000,00

050 Prih.od vl.djelatnosti lokalne samouprave i
uprave

1,500,00 0,00 1,500,00

II – KAPITALNI PRIHODI 5,056,595,00 -454,300,00 4,602,295,00

055 Prihod od prodaje imovine (kapitala) 550,000,00 0,00 550,000,00
10 Prihodi od prodaje zemljišta 20,000,00 0,00 20,000,00
20 Prih.od prod.stanova na kojima postoji

stan.pravo
100,000,00 0,00 100,000,00

50 Prihodi od prodaje tvorničkih objekata i
opreme

430,000,00 0,00 430,000,00

060 Prihodi iz proračuna 4,506,595,00 -454,300,00 4,052,295,00
10 Prihodi iz proračuna drugih državnih razina 4,506,595,00 -454,300,00 4,052,295,00

- prihodi iz županijskog proračuna 656,595,00 0,00 656,595,00
- prihodi iz državnog proračuna 3,850,000,00 -454,300,00 3,395,700,00

III – POTPORE 100,000,00 240,876,81 340,876,81

080 10 Sr.viškova prih.iz pret.god.za
pokr.izdat.fisk.god.

100,000,00 240,876,81 340,876,81

B.   IZDACI
GR. IZDACI PLAN ZA 1999.G. POVEĆANJE

SMANJENJE
IZNOS ZA
1999.G.

UKUPNI IZDACI (I+II) 8,349,595,00 1,576,81 8,351,171,81

I - TEKUĆI IZDACI 5,866,100,00 48,793,84 5,925,893,84

100 Izdaci poslovanja 2,332,650,00 228,000,00 2,560,650,00
10 Izdaci za zaposlene 1,640,650,00 0,00 1,640,650,00
20 Izd.za mat.energiju kom.un.i ost.usl.za

red.potrebe
287,000,00 13,000,00 300,000,00

30 Izdaci za tekuće održavanje 405,000,00 215,000,00 620,000,00

200 Financijski i ostali vanjski izdaci 1,078,500,00 -110,000,00 968,500,00
40 Financijski izdaci 63,500,00 0,00 63,500,00
60 Izdaci za zdravstvo 150,000,00 0,00 150,000,00
70 Izdaci za javni red i sigurnost 5,000,00 10,000,00 15,000,00
80 Ostali nespomenuti izdaci 860,000,00 -120,000,00 740,000,00

300 Tek.prijen.i potp.proračunima i
prorač.korisnicima

1,220,800,00 -47,000,00 1,173,800,00

10 Tek.prijenosi sredstava državnim  institucijama 20,000,00 0,00 20,000,00
20 Tek.prijenosi sr.između pojedinih državnih

razina
142,600,00 -7,000,00 135,600,00



50 Ost.tek.prijenosi sred.proračunskim
korisnicima

1,058,200,00 -40,000,00 1,018,200,00

310 Tek.prijen.i potp.izvanprorač.korisn.i u
inozemstvo

1,234,150,00 -22,206,16 1,222,943,84

10 Tek.prijen.sr.građanima,kućanstvima i
nefin.org.

273,150,00 109,793,84 393,943,84

20 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 961,000,00 -132,000,00 829,000,00

II – KAPITALNI IZDACI 2,483,495,00 -47,217,03 2,436,277,97

600 Izd.za nabavu,izgradnju i
invest.održ.kapit.sredst.

1,785,000,00 98,766,25 1,883,766,25

10 Zemljišta i šume u gradskom vlasništvu 0,00 32,400,00 32,400,00
20 Građevni objekti u gradskom vlasništvu 1,505,000,00 116,366,25 1,621,366,25
30 Uredski namještaj i oprema u gradskom

vlasništvu
50,000,00 -50,000,00 0,00

90 Investicijsko održavanje 230,000,00 0,00 230,000,00
700 Kapit.prijenosi proračunima i

prorač.korisnicima
618,495,00 -114,983,28 503,511,72

10 Kapitalni prijenosi državnim institucijama 420,000,00 0,00 420,000,00
20 Kapit.prijenosi između pojedinih državnih

razina
198,495,00 -114,983,28 83,511,72

710 Kapit.prijenosi izvanprorač.koris.i u
inozemstvo

80,000,00 -31,000,00 49,000,00

20 Kapitalni prijenosi građanima i kućanstvima 40,000,00 0,00 40,000,00
60 Ost.kapit.prijenosi izvanproračunskim

korisnicima
40,000,00 -31,000,00 9,000,00

800 10 Dani tuzemni zajmovi – Udruga SRM Lipik 0,00 1,100,000,00 1,100,000,00

810 10 Povrat danih tuzem. Zajmova – Udruga SRM
Lipik

0,00 -1,100,000,00 -1,100,000,00

II POSEBNI DIO

Članak 3.
Članak 3. mijenja se i glasi:

Izdaci Proračuna za 1999.g. u svoti  od 8,351,171,81 kuna raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i
potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

RAZDJEL 010    GRADSKO VIJEĆE LIPIK
PLAN ZA 

1999.G.
POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

GLAVA 05 - GRADSKO VIJEĆE LIPIK
100 Izdaci poslovanja

10 Izdaci za zaposlene
1. 020 Naknade 97,500,00 0,00 97,500,00

20 Izd.za mat.energiju,komunal.i ost.usl.za
red.potr.

2. 040 Izdaci za informiranje (tiskanje) 5,000,00 0,00 5,000,00
3. 050 Izdaci za službena putovanja 1,500,00 -500,00 1,000,00

6,500,00 -500,00 6,000,00
30 Izdaci za tekuće održavanje

4. 040 Izd.tekuć.održavanja cesta i mostova-zimska
služba

50,000,00 -10,000,00 40,000,00

UKUPNO SKUPINA: 154,000,00 -10,500,00 143,500,00

200 Financijski i ostali izdaci
40 Financijski izdaci

010 Izdaci za platni promet i bankarske usluge
5. 01 – Izdaci platnog prometa 13,000,00 0,00 13,000,00
6. 02 – Ostali financijski izdaci 500,00 0,00 500,00

13,500,00 0,00 13,500,00
80 Ostali nespomenuti izdaci

060 Izdaci pribavlj.stručnog mišljenja i
intelekt.usluga



7. 01 – Izdaci za stručna mišljenja i
intelektual.usluge

100,000,00 -50,000,00 50,000,00

8. 02 - Studija obnove Lipika 200,000,00 0,00 200,000,00
300,000,00 -50,000,00 250,000,00

9. 065 Reprezentacija Vijeće 95,000,00 0,00 95,000,00
070 Ostali nespomenuti izdaci

10. 01 - Izdaci za sudske pristojbe i troškove 35,000,00 0,00 35,000,00
10a. 02 –Nak.za zajedničku pričuvu stanova u

vl.grada 
0,00 30,000,00 30,000,00

11. 03 - Ostali izdaci za kulturne projekte 50,000,00 0,00 50,000,00
12. 04 - Ostali nespomenuti izdaci 55,000,00 0,00 55,000,00

140,000,00 30,000,00 170,000,00
535,000,00 -20,000,00 515,000,00

UKUPNO SKUPINA: 548,500,00 -20,000,00 528,500,00

310 Tek.pr.i potpore izvanprorač.korisn.i u
inozemstvo
10 Tek.pr.sr.građanima,kućanstvima i
nefin.org.

13. 010 Pr.sr.za pomoć obiteljima i kućanst.-socijalna
skrb

187,150,00 27,793,84 214,943,84

14. 080 Pr.sr.za akadem.i studentske nagr.i potp.-
stipendije

36,000,00 -21,000,00 15,000,00

UKUPNO SKUPINA: 223,150,00 6,793,84 229,943,84

PLAN ZA 
1999.G.

POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

600 Izd.za nabavu,izgradnju i invest.održ.kapitalnih
sr.
10 Zemljišta u gradskom vlasništvu

14a. 010 Kupovina zemljišta kod groblja 0,00 32,400,00 32,400,00
20 Građevni objekti u vlasništvu grada

15. 020 Poslovne zgrade-izgradnja dječjeg vrtića
Poljana

100,000,00 -22,633,75 77,366,25

16. 030 Ostale poslovne zgrade-garaže u dvorištu
grada

80,000,00 -35,000,00 45,000,00

17. 040 Ostali građevni objekti-kolektor 50,000,00 82,000,00 132,000,00
230,000,00 24,366,25 254,366,25

30 Uredski namještaj i oprema u vlasništvu
grada

18. 020 Kompjutori, pisaći strojevi i dr. 40,000,00 -40,000,00 0,00
19. 030 Sistemski i aplikativni programi 10,000,00 -10,000,00 0,00

50,000,00 -50,000,00 0,00
90 Investicijsko održavanje

20. 010 Stanova u vlasništvu grada 10,000,00 0,00 10,000,00
21. 090 Ostalih kapitalnih objekata - Sajmište Gaj 100,000,00 0,00 100,000,00

110,000,00 0,00 110,000,00
UKUPNO SKUPINA: 390,000,00 6,766,25 396,766,25

700 Kapit.pr.proračunima i proračunskim
korisnicima
10 Kapitalni prijenosi državnim institucijama

22. 060 Ost.kapit.prijen.državnim institucijama - OŠ
Lipik 

420,000,00 0,00 420,000,00

20 Kapit.prijen.između pojedinih državnih
razina

23. 010 Kap.pr.županijama-izdv.sr.za razvoj
poduzetništva

83,495,00 16,72 83,511,72

UKUPNO SKUPINA: 503,495,00 16,27 503,511,72

710 Kap.pr.izvanproračun.korisnicima i u
inozemstvo
20 Kapitalni prijenosi građanima i kućanstvima

24. 010 Kap.pr.za grad.i obn.kuća i stan.te kupnju
stanova

40,000,00 0,00 40,000,00

60 Ost.kap.prijen.izvanproračunskim
korisnicima



25. 010 Ost.kap.pr.izvanpr.kor.-spomen obilježje
branitelj.

40,000,00 -31,000,00 9,000,00

UKUPNO SKUPINA: 80,000,00 -31,000,00 49,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 05 1,899,145,00 -47,923,19 1,851,221,81

GLAVA 10 - ODBOR ZA IZBOR  I
IMENOVANJA

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene

26. 020 Naknade 2,600,00 0,00 2,600,00
UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 10 2,600,00 0,00 2,600,00

GLAVA 15 - ODBOR ZA PRORAČUN I
FINANCIJE

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene

27. 020 Naknade 2,600,00 0,00 2,600,00
UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 15 2,600,00 0,00 2,600,00

GLAVA 20 - ODBOR ZA STATUT I
POSLOVNIK

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene

28. 020 Naknade 1,350,00 0,00 1,350,00
UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 20 1,350,00 0,00 1,350,00

GLAVA 25 - MANDATNA KOMISIJA
100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
29. 020 Naknade 1,350,00 0,00 1,350,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 25 1,350,00 0,00 1,350,00

PLAN ZA 
1999.G.

POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

GLAVA 30 - KOMIS. ZA PROCJENU  ŠTETA
100 Izdaci za dobra i usluge

10 Izdaci za zaposlene
30. 020 Naknade 5,000,00 0,00 5,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 30 5,000,00 0,00 5,000,00

GLAVA 35 - DRUŠTVENE DJELATNOSTI,
OSTALE ORGANIZACIJE  I  INSTITUCIJE

300 Tekući transferi
10 Tek.prijenosi sredstava državnim
institucijama

31. 080 Ost.tek.pr.sr.pror.kor.-osnov.i
srednješkol.obrazov.

20,000,00 0,00 20,000,00

20 Tek.prijen.sr.između pojedinih državnih
razina

010 Prijenos sredstava županiji
32. 01 – Skrb djece poginulih branitelja 20,600,00 0,00 20,600,00
33. 02 – Protugradna zaštita 45,000,00 -5,000,00 40,000,00
34. 03 – Selekcijska služba 12,000,00 -2,000,00 10,000,00

77,600,00 -7,000,00 70,600,00
35. 040 Prijen.sredstava u državni proračun (otkup

stanova)
65,000,00 0,00 65,000,00

142,600,00 -7,000,00 135,600,00
50 Ost.tek.prijen.sredst.proračunskim
korisnicima

010 Ost.tek.prijen.sredstava proračunskim
korisnicima

36. 01 – Vatrogasna zajednica  48,200,00 -5,000,00 43,200,00
37. 02 - OO HCK Pakrac 50,000,00 -5,000,00 45,000,00
38. 03 – Dječji vrtić “Kockica” 790,000,00 0,00 790,000,00



39. 04 - Turistička zajednica Lipik 110,000,00 -30,000,00 80,000,00
40. 05 – Pakrački/Lipički list 60,000,00 0,00 60,000,00

1,058,200,00 -40,000,00 1,018,200,00
UKUPNO SKUPINA: 1,220,800,00 -47,000,00 1,173,800,00

310 Tek.pr.i potpore izvanpr.korisnicima i u
inozemstvo
10 Tek.pr.sr.građanima,.kućanstvima i
nefin.org.

41. 060 Prijenos sredstava za pomoć u slučaju
nepogoda

50,000,00 103,000,00 153,000,00

20 Prijenos sredstava neprofitnim
organizacijama

010 Prij.sredstava neprofitnim organizacijama -
šport

42. 01 – Nogometno središte Pakrac 7,000,00 0,00 7,000,00
43. 02 – HNK “Lipik” 200,000,00 -20,000,00 180,000,00
44. 03 – NK “Dobrovac” 15,000,00 -2,000,00 13,000,00
45. 04 – NK “Croatia” Poljana 15,000,00 -2,000,00 13,000,00
46. 05 – NK “Jovača” Marino Selo 20,000,00 -2,000,00 18,000,00
47. 06 – HŠK “Bljesak” 15,000,00 -5,000,00 10,000,00
48. 07 – ŠK “Lipik” 5,000,00 0,00 5,000,00
49. 08 – ŠKUGL “Lipik” 5,000,00 0,00 5,000,00
50. 09 – ŠRD “Slavonac” Lipik 4,000,00 -1,000,00 3,000,00
51. 10 – ŽRK “Lipik” 20,000,00 0,00 20,000,00

306,000,00 -32,000,00 274,000,00

52. 050 Prijenos sredstava vjerskim zajednicama 
- RKT župa Sv. Franje Asiškog Lipik 295,000,00 -95,000,00 200,000,00

060 Pr.sr.ostalim udrugama građana i
politič.strankama

53. 01 - DVD Antunovac 10,000,00 0,00 10,000,00
54. 02 - DVD Brezine 10,000,00 0,00 10,000,00
55. 03 - DVD Dobrovac 10,000,00 0,00 10,000,00
56. 04 - DVD Filipovac 10,000,00 0,00 10,000,00
57. 05 - DVD Gaj 20,000,00 0,00 20,000,00
58. 06 - DVD Lipik 50,000,00 0,00 50,000,00
59. 07 - DVD Marino Selo 10,000,00 0,00 10,000,00
60. 08 - DVD Poljana 10,000,00 0,00 10,000,00
61. 09 - HVIDR-a 50,000,00 0,00 50,000,00
62. 10 – UHDDR 5,000,00 0,00 5,000,00
63. 11 – UHUDR 20,000,00 0,00 20,000,00
64. 12 – URPBDR 20,000,00 0,00 20,000,00

PLAN ZA 
1999.G.

POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

65. 13 - Udruga branitelja Lipika 20,000,00 0,00 20,000,00
66. 14 - CIDR Lipik 5,000,00 0,00 5,000,00
67. 15 - Udruga prognanih Hrvata 5,000,00 0,00 5,000,00
68. 16 - Udruga slijepih Pakrac – Lipik 10,000,00 0,00 10,000,00
69. 17 - Matica hrvatskih umirovljenika 10,000,00 0,00 10,000,00
70. 18 - Gradski pjevački zbor Lipik 25,000,00 0,00 25,000,00
71. 19 - HDZ 17,500,00 -3,500,00 14,000,00
72. 20 - HSS 5,000,00 -1,000,00 4,000,00
73. 21 - HSLS 2,500,00 -500,00 2,000,00
74. 22 - Radio klub "Lipik" 15,000,00 0,00 15,000,00
75. 23 - KUD "Zeleni gaj" Gaj 20,000,00 0,00 20,000,00

360,000,00 -5,000,00 355,000,00
961,000,00 -132,000,00 829,000,00

UKUPNO SKUPINA: 1,011,000,00 -29,000,00 982,000,00

700 Kapitalni prij.proračunima i
proračun.korisnicima
20 Kapitalni pr.između pojedinih državnih
razina

76. 010 Kapit.pr.županijama-potpora obnovi
Ist.Slavonije

115,000,00 -115,000,00 0,00

UKUPNO SKUPINA: 115,000,00 -115,000,00 0,00

800 Dani državni zajmovi i udio u glavnici
10 Dani tuzemni zajmovi



76a. 020 Dani zajmovi udrugama građ.-SRM udruga
Lipik

0,00 1,100,000,00 1,100,000,00

UKUPNO SKUPINA: 0,00 1,100,000,00 1,100,000,00

810 Otplata (povrat) danih državnih zajmova
10 Povrat danih tuzemnih zajmova

76b. 020 Povr.danih zaj.udr.građ.-otpl.pozaj.SRM
udr.Lipik

0,00 -1,100,000,00 -1,100,000,00

UKUPNO SKUPINA: 0,00 -1,100,000,00 -1,100,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 35 2,346,800,00 -191,000,00 2,155,800,00

UKUPNO RAZDJEL 010  
         - GRADSKO VIJEĆE LIPIK 4,258,845,00 -238,923,19 4,019,921,81

RAZDJEL 015  GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK
PLAN ZA 

1999.G.
POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

GLAVA 05 – GRADSKO POGLAVARSTVO
LIPIK 

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene

77. 020 Naknade 192,500,00 0,00 192,500,00
20 Izd.za mat.energiju,komunal.i ost.usl.za
red.potr.

78. 010 Izdaci za energiju,komunalne i druge usluge 32,000,00 0,00 32,000,00
79. 020 Uredski materijal 5,000,00 0,00 5,000,00

79a. 025 Ostali potrošni materijal-gorivo za službena
vozila

0,00 20,000,00 20,000,00

80. 040 Izdaci za informiranje 45,000,00 0,00 45,000,00
81. 050 Izdaci za službena putovanja 15,000,00 0,00 15,000,00

060 Izdaci za osiguranje
82. Izdaci za osiguranje-zgrada gradske uprave 15,000,00 -10,000,00 5,000,00

82a. Izd.za osiguranje-redovno i kasko osiguranje
vozila

0,00 10,000,00 10,000,00

83. 070 Izdaci izobrazbe kadrova 10,000,00 0,00 10,000,00
122,000,00 20,000,00 142,000,00

30 Izdaci za tekuće održavanje
84. 010 Izdaci za tekuće održavanje prijevoznih

sredstava
30,000,00 -20,000,00 10,000,00

85. 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrade 15,000,00 0,00 15,000,00
85a. 080 Izd.za ost.nespomen.tek.održ.-objekti javne

rasvjete
0,00 100,000,00 100,000,00

45,000,00 80,000,00 125,000,00
UKUPNO SKUPINA: 359,500,00 100,000,00 459,500,00

PLAN ZA 
1999.G.

POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

200 Financijski i ostali vanjski izdaci
40 Financijski izdaci

86. 050 Ost.fin.izd.-ug.o djelu i naknade za
obavlj.poslova

50,000,00 0,00 50,000,00

60 Izdaci za zdravstvo
87. 090 Ost.izdaci izravno vezani uz zdravstvo-

deratizacija
150,000,00 0,00 150,000,00

70 Izdaci za javni red i sigurnost
88. 020 Izdaci za zaštitnu odjeću-civilna zaštita 5,000,00 10,000,00 15,000,00

80 Ostali nespomenuti izdaci
89. 060 Izd.str.miš.i int.usl.-kanal.Lipik-

Dobrovac,Poljana
200,000,00 -100,000,00 100,000,00

90. 065 Izdaci za reprezentaciju 70,000,00 0,00 70,000,00
91. 070 Ostali nespomenuti izdaci 50,000,00 0,00 50,000,00

320,000,00 -100,000,00 220,000,00
UKUPNO SKUPINA: 525,000,00 -90,000,00 435,000,00



UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 05 884,500,00 10,000,00 894,500,00

GLAVA 10 - MJESNI ODBORI
100 Izdaci poslovanja

20 Izd.za mat.energiju,komunal.i ost.usl.za
red.potr.

92. 010 Izdaci za energiju,komunalne i druge usluge 40,000,00 0,00 40,000,00
93. 020 Uredski materijal 500,00 0,00 500,00
94. 030 Izdaci za komunikacije 3,000,00 0,00 3,000,00
95. 050 Izdaci za službena putovanja 1,000,00 0,00 1,000,00

44,500,00 0,00 44,500,00
30 Izdaci za tekuće održavanje

96. 030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 5,000,00 0,00 5,000,00
97. 040 Izdaci za tekuće održavanje cesta,mostova 90,000,00 100,000,00 190,000,00
98. 080 Izd.za ostal.nesp.tek.održ.-parkovi i zelene

površine
200,000,00 45,000,00 245,000,00

295,000,00 145,000,00 440,000,00
UKUPNO SKUPINA: 339,500,00 145,000,00 484,500,00

600 Izd.za nabavu,izgrad.i
investic.održ.kapit.sredstava
20 Građevni objekti u gradskom vlasništvu

99. 030 Ost.poslov.zgrade-Dobrovac-završetak
mrtvačnice

55,000,00 0,00 55,000,00

040 Ostali građevni objekti
100. 01 – Lipik – Nogostup A.Starčevića 40,000,00 0,00 40,000,00
101. 02 – Lipik – nogostup M.Gupca 100,000,00 0,00 100,000,00
102. 03 – Lipik – kanalizacija Jug 500,000,00 -200,000,00 300,000,00
103. 04 – Lipik – asfalt-.cesta uz groblje i ul.

V.Nazora
260,000,00 -30,000,00 230,000,00

104. 05 – Donji Čaglić – magistralni vodovod 200,000,00 300,000,00 500,000,00
104

a.
06 – Brezine – produžetak javne rasvjete 0,00 22,000,00 22,000,00

105. 07 – Lipik – popločavanje nogostupa u
M.Terezije

100,000,00 0,00 100,000,00

106. 08 – Lipik – izrada autobusnih stajališta 20,000,00 0,00 20,000,00
1,220,000,00 92,000,00 1,312,000,00
1,275,000,00 92,000,00 1,367,000,00

90 Investicijsko održavanje
030 Ostale zgrade

107. 01 – Brezine – uređenje doma 15,000,00 0,00 15,000,00
108. 02 – Donji Čaglić – uređenje prostorija za MO 10,000,00 0,00 10,000,00
109. 03 – Kukunjevac – uređenje prostorija za MO 20,000,00 0,00 20,000,00
110. 04 – Poljana – uređenje doma 20,000,00 0,00 20,000,00
111. 05 – Strižičevac – uređenje doma 10,000,00 0,00 10,000,00
112. 06 – Gaj – uređenje doma 25,000,00 0,00 25,000,00
113. 07 – Antunovac – uređenje doma 10,000,00 0,00 10,000,00
114. 08 – Brekinska – uređenje doma 10,000,00 0,00 10,000,00

120,000,00 0,00 120,000,00
UKUPNO SKUPINA: 1,395,000,00 92,000,00 1,487,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 10 1,734,500,00 237,000,00 1,971,500,00

UKUPNO RAZDJEL 015 - GRADSKO
POGLAVARSTVO LIPIK 2,619,000,00 247,000,00 2,866,000,00

RAZDJEL 020  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA
PLAN ZA 

1999.G.
POVEĆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
1999.G.

GLAVA 05 - JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
GRADA LIPIKA

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene

115
.

010 Bruto plaće i nadnice 1,075,000,00 0,00 1,075,000,00

116
.

020 Naknade za plaće i nadnice 5,300,00 0,00 5,300,00

117
.

040 Doprinosi poslodavca (na plaće) 221,450,00 0,00 221,450,00



118
.

050 Naknade troškova za zaposlene 36,000,00 0,00 36,000,00

1,337,750,00 0,00 1,337,750,00
20 Izdaci za materijal i usluge

119
.

020 Uredski materijal 36,000,00 0,00 36,000,00

120
.

030 Izdaci za komunikacije 50,000,00 0,00 50,000,00

121
.

040 Izdaci za informiranje 7,000,00 0,00 7,000,00

122
.

050 Izdaci za službena putovanja 15,000,00 -5,000,00 10,000,00

123
.

060 Izdaci za osiguranje 6,000,00 -1,500,00 4,500,00

114,000,00 -6,500,00 107,500,00
30 Izdaci za tekuće održavanje

124
.

020 Namještaj i druga oprema 15,000,00 0,00 15,000,00

UKUPNO SKUPINA: 1,466,750,00 -6,500,00 1,460,250,00

200 Financijski i ostali vanjski izdaci
80 Ostali nespomenuti izdaci

125
.

065 Izdaci za reprezentaciju 5,000,00 0,00 5,000,00

UKUPNO SKUPINA: 5,000,00 0,00 5,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 05 1,471,750,00 -6,500,00 1,465,250,00

UKUPNO RAZDJEL 020 JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA 1,471,750,00 -6,500,00 1,465,250,00

SVEUKUPNO  JAVNI IZDACI PRORAČUNA 8,349,595,00 1,576,81 8,351,171,81

III   PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE

Članak 4.
Popis kapitalnih ulaganja i kapitalnih transfera s pripadnim tekućim izdacima sastavni je dio ove Odluke.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se za 1999.g. i biti će objavljena u "Službenom

glasniku Grada Lipik".

GRADSKO VIJEĆE  LIPIK

Klasa: 400-06/99-01/8 PREDSJEDNIK:
Ur.broj: 2162/02-01/1-99-1
Lipik, 16.lipnja 1999.g. Martin Kovačić  v.r.



KAPITALNA ULAGANJA I KAPITALNI PROJEKTI
S PRIPADNIM TEKUĆIM IZDACIMA ZA 1999. GODINU

POZICIJA PLANA
PRORAČUNA

NAZIV IZNOS KUNA

RAZDJEL 010 GRADSKO VIJEĆE LIPIK

GLAVA 05 - GRADSKO VIJEĆE LIPIK

14a. 600-10-010 Kupovina zemljišta kod groblja 32,400,00
15. 600-20-020 Zgrada dječjeg vrtića u Poljani 77,366,25
16. 600-20-030 Izgradnja garaže u dvorištu gradske uprave 45,000,00
17. 600-20-040 Kolektor 132,000,00
20. 600-90-010 Investicijsko održavanje stanova u vlasništvu grada 10,000,00
21. 600-90-090 Investicijsko održavanje ostalih kapitalnih objekata  - sajmište Gaj 100,000,00
22. 700-10-060 Ostali kapitalni prijenosi državnim institucijama - OŠ Lipik 420,000,00
23. 700-20-010 Kapit.prijenosi županijama – izdvojena sredstva za razvoj

poduzetništva
83,511,72

24. 710-20-010 Kapitalni prijenosi za gradnju i obnovu kuća i stanova, te kupnju
stanova

40,000,00

25. 710-60-010 Ost.kap.pr.izvanproračunskim korisnicima -Spomen obilježje
braniteljima

9,000,00

UKUPNO GLAVA 05  GRADSKO VIJEĆE LIPIK 949,277,97

UKUPNO RAZDJEL 010 GRADSKO VIJEĆE LIPIK 949,277,97

RAZDJEL 015 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK

GLAVA 10 MJESNI ODBORI

99. 600-20-030 Ostale poslovne zgrade – Dobrovac – završetak mrtvačnice 55,000,00
600-20-040 Ostali građevni objekti 1,312,000,00

100. Lipik - nogostup – ulica A. Starčevića 40,000,00
101. Lipik - nogostup – ulica M.Gupca 100,000,00
102. Lipik – kanalizacija Jug 300,000,00
103. Lipik - asfaltiranje ceste uz groblje i Nazorove ulice 230,000,00
104. Donji Čaglić – magistralni vodovod 500,000,00
104a

.
Brezine – produžetak javne rasvjete 22,000,00

105. Lipik – popločavanje nogostupa u ul. Marije Terezije 100,000,00
106. Lipik – izrada autobusnih stajališta 20,000,00

600-90-030 Investicijsko održavanje ostalih zgrada 120,000,00
107. Brezine – uređenje doma 15,000,00
108. Donji Čaglić – uređenje prostorija za MO 10,000,00
109. Kukunjevac – uređenje prostorija za MO 20,000,00
110. Poljana – uređenje doma 20,000,00
111. Strižičevac – uređenje doma 10,000,00
112. Gaj – uređenje doma 25,000,00
113. Antunovac – uređenje doma 10,000,00
114. Brekinska – uređenje doma 10,000,00

UKUPNO GLAVA 10 MJESNI ODBORI 1.487.000,00

UKUPNO RAZDJEL 015 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 1.487.000,00

SVEUKUPNO KAPITALNI IZDACI 2.436.277,97

Na temelju članka 31. stav 3. i članka 180. stav 2.  Zakona o zdravstvenoj zaštiti



(“Narodne novine” br. 75/93) i članka 14. Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik
Grada Lipika br.3/97) Gradsko vijeće Lipik, na svojoj 20.  sjednici održanoj 16. 6.
1999. g, donijelo je 

O   D   L   U   K   U
O PRIJENOSU NEKRETNINA

Članak 1.

Odobrava se, u cilju usklađenja zemljišno-knjižnog stanja nekretnina sa Zakonom o zdravstvenoj
zaštiti, prijenos nekretnine iz z.k.ul. 35, k.o. Lipik, sastojeće se od:

• kčbr. 128 vrt sa 87 čhv
• kčbr. 129 zgrada sa 151 čhv

inače formalno upisane na trećim osobama, na ime i vlasništvo Doma zdravlja Pakrac.

Članak 2.

Ovlašćuje se gradonačelnik Lipika da u smislu ove Odluke sklopi odgovarajući ugovor o prijenosu
nekretnine na Dom zdravlja Pakrac.

Sklopljeni  ugovor  ima  se  dostaviti  na  mišljenje  javnom  pravobranitelju  Županije  Požeško-
Slavonske.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biti će objavljena u Službenom glasniku Grada
Lipika.

                                               GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa: 510-02/99-01/3           Predsjednik:
Ur.broj: 2162/02-02/1-99-1
Lipik,  16. 6. 1999. g.             Martin Kovačić v.r.

Na temelju članka 3. točka 2. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine br. 58/93)
i članka 14. Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika 3/97) , Gradsko
vijeće Lipik  na 20. sjednici održanoj dana 16. lipnja 1999. godine donijelo je 

ODLUKU
o donošenju Plana zaštite od požara

za  Grad Lipik

Članak 1. 



Donosi  se Plan  zaštite  od  požara.   Plan zaštite  od  požara donosi  se  na
temelju  izraðene  Procjene  ugroženosti  od  požara  i  po  prethodno pribavljanom
mišljenju Ministarstva unutarnjih poslova.

Članak 2. 

Plan zaštite od požara sadržan u elaboratu "Plan zaštite od požara -  Grad
Lipik" sastoji se od :

A/ Tekstualnog dijela u jednoj knjizi s ovim  podnaslovima:

1. Način uključivanja profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi u
akciju     gašenja požara,

2. Sustav subordinacije i zapovijedanja u akcijama gašenja većih požara,
3.  Pozivanje  i  uključivanje  distributera  energenata  u  akciju gašenja

požara,
4. Uključivanje poduuzeća  u akciju gašenja,
5.  Uključivanje  službe  za  pružanje  prve  medicinske  pomoći  u  akciji

gašenja požara,
6. Opskrba hranom i vodom u akciji gašenja požara,
7. Način zamjene vatrogasne postrojbe novim postrojbama na gašenju

požara,
8. Način uključivanja Hrvatske vojske na gašenju požara,
9. Slučajevi kada se o nastalom požaru obavješćju gradski čelnici,

          10. Slučajevi kada se u akciju gašenja požara pozivaju i uključuju
vatrogasne postrojbe       izvan područja Grada,
                     11. Način i slučajevi uporabe opreme i vozila posebne namjene u
gašenju požara ili      spašavanju osoba,

          12. Graðevine u kojima su uskladištene eksploziivne i opasne tvari,
          13. Graðevine i otvoreni prostori na kojima se može očekivati poþar

ve¿ih razmjera.

  

B/ Grafičkog  dijela s ovim prilozima:

1. Izvori vode, crpilišta, prometnice i hidrantska merža,
2. Elektroenergetika i razvod plina,
3.  Šume  prema  kategorijama  ugroženosti  od  požara  i  poljoprivredne

površine,
4. Motrenje, ophodnja DVD-i  i  prometnice,
5. Centri požarnih zona, vatrogasni domovi, spremišta i pravci djelovanja,
6. Shema dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi - Grad Lipik.

Članak 3. 



Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom
glasniku Grada Lipika".

G R A D S  K O    V I J E Ć E     L I P I K

  

Klasa: 214-01/99-01/ Predsjednik:
Urbroj: 2162/02-01/1-99-1
Lipik, 17. lipnja 1999. Martin Kovačić v.r.

Na temelju čl. 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi, te čl. 14. Statuta
Grada Lipika  (Službeni glasnik Grada Lipika br. 3/97), Gradsko vijeće Lipik na
svojoj 20. sjednici održanoj 16. lipnja 1999.g. donijelo je

O D L U K U
o izmjeni i dopuni odluke o neposrednom sudjelovanju korisnika

usluga vrtića u naknadi cijene na području Grada Lipika

Članak 1

U čl. 7. Odluke drugi stav mijenja se i glasi:
 
Platni razred  Prosjek primanja            Cijena Cijena

po članu domaćinstva     10-satnog programa       6-satnog programa

1 do 800,00 kn                    250.00 kn                      175,00 kn
2            preko 800,00-1.300,00 kn        350,00 kn                      245,00 kn
3            preko 1.300,00 kn                     450,00 kn                      315,00 kn

U stavu 3 istog člana broj  "50" zamjenjuje se brojkom "75".

Članak 2

Članak 12 mijenja se i glasi: 
U prihode obiteljskog domaćinstva ubrajaju se:

- plaće
- dohodak od samostalnog rada
- dohodak od poljoprivrede
- osobne i obiteljske mirovine
- sva druga primanja po osnovi rada ili u svezi s radom
- invalidska primanja po bilo kojoj osnovi i primanja po propisima o 

              socijalnom osiguranju, osim plaća i mirovina
- naknada plaće za vrijeme privremene nezaposlenosti i spriječenosti za

               rad zbog bolesti



U prihode obiteljskog domaćinstva ne ubrajaju se :
- potpore radi zbrinjavanja ratnih invalida,članova obitelji poginulih boraca

               i sl. potpore
- potpore zbog uništenja i oštećenja imovine radi ratnih događaja i sl.
- socijalne potpore
- doplatak za djecu
- iznosi primljeni temeljem osiguranja života i imovine
- naknade štete zbog posljedica nesreće na radu
- naknade za vrijeme služenja u oružanim snagama RH
- naknade pripadnicima civilne zaštite
- primanja na ime pomoći obitelji umrlog radnika
- otpremnina zbog odlaska u mirovinu

Članak 3

Članak 13 mijenja se i glasi :
Pravo na oslobađanje sudjelovanja u naknadi cijene programa  ima roditelj,
odnosno korisnik usluga, ako se radi o djetetu poginulog branitelja u Domovinskom
ratu.

Članak 4

Članak 14 mijenja se i glasi:
Invalidima Domovinskog rata umanjuje se plaćanje cijene pojedinog programa iz čl.
7. u visini postotka utvrđene invalidnosti.

Članak 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. 9.
1999.g. i biti će objavljena u Službenom glasniku Grada Lipika.

                                              GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa;  601-01/99-01/3 Predsjednik vijeća:
Urbroj: 2162/02-01/1-99-1
U Lipiku, 1. 7. 1999. g. Martin Kovačić v.r.

Na temelju članka 14. Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br.
3/97 ), a u  svezi s člankom 48. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 92/94),
Gradsko vijeće Lipik na svojoj 20. sjednici održanoj 16. 6. 1999. g. donosi slijedeći



z a k l j u č a k

o prihvaćanju Izvješća Državnog ureda za reviziju

 

I

Prihvaća se izvješće Državnog ureda za reviziju , Područni ured Požega ,
klasa:
041-01/98-01/9, urbroj: 613-13-98-6 od 29.prosinca 1998.g. o obavljenoj reviziji
Proračuna Grada Lipika za  1998.g.

II

Ovaj zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Grada Lipika.

GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa:041-01/99-01/1 Predsjednik Vijeća:
Urbroj:2162/02-03/1-99-1
U Lipiku,16. 6. 1999. g. Martin Kovačić v.r.

Na temelju čl. 14. Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br. 3/97), te
čl. 8. Odluke o javnim priznanjima Grada Lipika  (Službeni glasnik Grada Lipika br.
2/98) Gradsko vijeće Lipik na sjednici održanoj 31. 8. 1999. g. donosi

O D L U K U
o dodjeli nagrade grada Lipika za 1999.g.

Članak  1

Dobitnici nagrade Grada Lipika za 1999.g. su:

1. " Hrvatske vode " Zagreb 
- za pomoć u obnovi i izgradnji objekata komunalne infrastrukture na 
   području grada Lipika

2. Hrvatska elektroprivreda
    DP "Elektra" Križ, Pogon Lipik
    - za stalnu i kvalitetnu suradnju sa gradom Lipikom ,te postignute rezultate 
              u poslijeratnoj obnovi na području grada Lipika
3. "Stragatrans"d.o.o.Filipovac



-  zbog  višegodišnjih  uspješnih  poslovnih  rezultata  u  razvoju  malog
          poduzetništva

4. "Gamauf" d.o.o. Poljana
- za postignute rezultate na području malog poduzetništva , a posebno u

              području kontinuiranog povećanja broja zaposlenih
5. Stjepan Šturlan generalni direktor "Hrvatskih voda" Zagreb

- za osobni angažman i doprinos  u  obnovi  komunalne infrastrukture na
              području grada Lipika
6. HNK "Lipik" Lipik

-  za višegodišnji doprinos razvoju športa na području grada Lipika,te
               izuzetnih rezultata u radu sa mlađim kategorijama
7. HNK "Jovača" Marino Selo

- zbog kontinuiranog rada sa mlađim kategorijama,koji je rezultirao
               plasmanom u viši rang natjecanja
8. ŽRK "Lipik" Lipik

- za kontinuiran rad i postignute rezultate u okupljanju i radu većeg broja
              ženske mladeži na području grada Lipika
9. DVD Dobrovac

- zbog dugogodišnjeg rada i doprinosa razvoju dobrovoljnog vatrogastva na
              području grada Lipika
10. Gradski pjevački zbor Lipik

- za izniman doprinos  u obnavljanju glazbenog života na području grada  
   Lipika

Članak 2

Nagradu Grada Lipika čini POVELJA GODIŠNJE NAGRADE GRADA LIPIKA.

Članak 3

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

GRADSKO  VIJEĆE   LIPIK

Klasa:121-10/99-01/2                                                   Predsjednik:
Urbroj:2162/02-1/01-99-1
U Lipiku,1. rujna. 1999. g.                                                     Martin Kovačić v. r.

Temeljem odredbi čl. 33. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda (“Narodne
novine” br. 73/97) i čl. 14. Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br.
3/97) na 21. sjednici održanoj 29. 7. 1999.g. Gradsko vijeće Lipik donosi



O  D  L  U  K  U
O UPOTREBI SREDSTAVA ŽURNE POMOĆI

ZA UBLAŽAVANJE POSLJEDICA OD ELEMENTARNE NEPOGODE
– TUČA SVIBANJ 1999.G. - 

I

Ukupno primljena sredstva za žurno uklanjanje posljedica od elementarnih
nepogoda – tuča svibanj 1999.g. odobrena od Vlade Republike Hrvatske iznose
771.064,00 kune.

II

Sredstva pomoći iz točke I. raspodijeliti će se:

1. Iznos od 393.795,00 kn za štete u poljoprivredi  i  stambenim objektima
fizičkih osoba

2. Iznos od 332.388,00 kn za štete na građevinskim objektima pravnih osoba

Raspodjela sredstava izvršiti će se proporcionalnom metodom prema učešću
verificirane štete svakog građanina i pravne osobe u ukupno verificiranoj šteti.

3. Iznos od 44.280,00 kn za štete u poljoprivredi poduzeća “Poljoprivreda”
d.d. Lipik

4. Iznos od 600,00 kn za štete u poljoprivredi poduzeća “Veronika” d.o.o.
Lipik

III

Sredstva iz točke II. isplatiti će se sa žiro računa Grada Lipika, pozicije 010-
310-10-060, na način:

• sredstva iz točke II.1. gotovinskim nalogom osobno svakom oštećeniku
• sredstva iz točke II.2. prijenosom na žiro račun pravne osobe
• sredstva iz  točke II.3.  i  4.  prijenosom na žiro račun navedenih pravnih

osoba.

IV

Za provedbu odredbi točke III. određuje se Upravni odjel – Odsjek za financije
Grada Lipika.

V



Sredstva  iz  točke  II.  ove  Odluke  korisnici  će  upotrijebiti  za  otklanjanje
posljedica elementarne nepogode.

Nadzor  nad  upotrebom  sredstava  izvršiti  će  Gradsko  povjerenstvo  za
procjenu šteta od elementarnih nepogoda.

Korisnici sredstava iz točke II.2.3. i 4. dužni su u roku od 30 dana po primitku
sredstava  dostaviti  pisano  izvješće  o  utrošku  istih  Povjerenstvu  navedenom  u
stavku 2. ove točke.

Gradsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda dužno je
u roku od 60 dana podnijeti  izvješće Gradskom poglavarstvu i  Gradskom vijeću
Lipik.

VI

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i objaviti će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

Klasa: 361-07/99-01/40 Predsjednik vijeća:
Ur.broj: 2162/02-01/01-99-1
Lipik, 29. 7. 1999. g. Martin Kovačić v.r.

Na temelju odredbe članaka 49. stavak 1. točka 5. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi ("NN" 90/92, 94/93 i 117/93) članka 14. i 15. Statuta Grada Lipika ("Službeni
glasnik Grada Lipika" 3/97), te članka 4. stav 1. točka 1. Zakona o komunalnom
gospodarstvu ("NN" 36/95 i 70/97) Gradsko vijeće Lipik na svojoj  20. sjednici
održanoj 16. 6. 1999. g. donijelo je 

R J E Š E NJ E
o zamjeni predstavnika Grada Lipika u Skupštini

društva s ograničenom odgovornošću za komunalne usluge 
"KOMUNALAC" Pakrac

I

Blaž Skender  razrješuje se dužnosti člana Skupštine društva s ograničenom
odgovornošću "Komunalac" Pakrac, na vlastiti zahtjev.

II

Za  člana  Skupštine  društva  s  ograničenom  odgovornošću  "Komunalac"
Pakrac, ispred gradskog Vijeća Lipik imenuje se: Ivan Lukić.



III

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u "Službenom
glasniku Grada Lipika"

GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa: 363-01/99-01/1 Predsjednik Vijeća:
Urbroj: 2162/02-01/01-99-1     
U Lipiku,16. 6. 1999. Martin Kovačić v. r.

Temeljem članka 51. Zakona o najmu stanova ( "Narodne novine" br. 91/96.) i
članka 34. Statuta Grada Lipika ("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 3/97.), Gradsko
poglavarstvo Lipik na svojoj 61. sjednici održanoj dana 2. srpnja 1999. g. donijelo je

O D L U K U
o dopuni Odluke o davanju u najam stanova

Članak 1.
U Odluci o davanju u najam stanova ("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 5/97.) iza
Članka 23. dodaje se GLAVA  V. - Iznos najniže najamnine te novi Članci  i to:

Članak 23. a.
Najamninu za stan plaća najmoprimac mjesečno i to najkasnije do 5. u mjesecu za
prethodni mjesec (mjesečno unazad).

"Članak 23.b.
Početna mjesečna najamnina za stan kojim gospodari  Grad Lipik utvrđuje se na
način da se iznos zaštićene najamnine za 1m2  stambene površine uvećava i to za
stan:

- u I. zoni za 100 % više od iznosa zaštićene najamnine,
- u II. zoni za  70 % više od iznosa zaštićene najamnine,
- u III. zoni za 40 % više od iznosa zaštićene najamnine,
- u IV. zoni za 20 % više od iznosa zaštićene najamnine.

Članak 23.c.
Mjesečna  najamnina  utvrđena  prema  Članku  23.b.  je  najamnina  za  stambeni
prostor (prostorije koje se smatraju stanom), dok se za ostale prostorije u zgradi
(garaža, sušionica rublja i sl.) te za korištenje građevinskog zemljišta za bilo koju
namjenu (vrt, pokretni objekti, privremeni jednostavni objekti i sl.), ugovara posebna
naknada a koja ne može biti veća od iznosa zaštićene najamnine za 1m2  korisne
površine sporedne prostorije.

Članak 23.d.



Zaštićena  najamnina  izračunava  se  prema  Uredbi  o  uvjetima  i  mjerilima  za
utvrđivanje zaštićene najamnine ("Narodne novine" br. 40/97.) a ne može biti manja
od iznosa koji odgovara iznosu zajedničke pričuve."

Članak  2.
Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku
Grada Lipika", a primjenjivati će se na nove ugovore o najmu stana koji se sklope
od 1. srpnja 1999. god. dok će se na ugovore sklopljene na neodređeno vrijeme
odredbe ove Odluke primjenjivati počev od 1. siječnja 2000. godine.

GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK

U Lipiku, 5. srpnja 1999. g. GRADONAČELNIK
Klasa: 370-03/99-01/10
Urbroj: 2162-02-02/01-99-1 Stjepan Horvat, ing. v.r.

Na temelju čl. 29. Statuta Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br. 3/97), te
čl. 16. Odluke o javnim priznanjima Grada Lipika (Službeni glasnik Grada Lipika br.
2/98) gradonačelnik Grada Lipika donosi

O D L U K U
o dodjeli zahvalnica Grada Lipika

Članak 1

Zahvalnica grada Lipika dodjeljuje se :

1. Ivanu Milatu, akademskom slikaru 
-  zbog iznimnog umjetničkog opusa o Lipiku, te mnogobrojnih donacija

               Gradu Lipiku i njegovim institucijama

2. KUD "Zeleni gaj" iz Gaja
- za postignute rezultate u očuvanju autohtone nošnje i tradicije našeg kraja

Članak 2

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom
glasniku Grada Lipika.

G R A D O N A Č E L N I K

Klasa:121-10/9901/1 Gradonačelnik:
Urbroj:2162/02-03/1-99-1
U Lipiku, 1. rujna. 1999. g Stjepan Horvat, ing. v.r.


